UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV

          Bình Phước, ngày       tháng 6 năm 2022

V/v báo cáo rõ nguyên nhân, lý do cụ thể

liên quan đến tình trạng đặt hàng thuốc

Dextran 40 Injection

               Kính gửi:

- Bệnh viện đa khoa tỉnh;

- Trung tâm Y tế thị xã Phước Long;

- Trung tâm Y tế thị xã Bình Long;

- Trung tâm Y tế huyện Lộc Ninh.

Thực hiện Công văn số 4842/QLD-MP ngày 06/6/2022 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về tình hình cung ứng thuốc Dextran 40 Injection (đính kèm file),

theo đó, Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế đã thông báo danh sách cơ sở khám chữa bệnh

trên địa bàn tỉnh Bình Phước đã dự trù thuốc nhưng không ký hợp đồng và không lấy

hàng theo kế hoạch, cụ thể như sau:

STT Tên Khách hàng

Số

lượng

dự trù

Số lượng

đã ký

hợp

đồng

Số

lượng

thực

tế đã

đặt

Số

lượng

chưa

đặt so

với dự

trù

Hàng

tài

trợ(*)

1

Bệnh Viện Đa Khoa

Tỉnh Bình Phước

 280 280 -280 0

2
TTYT Phước Long

20 0 0 20 0

3

Trung Tâm Y Tế Thị

Xã Bình Long

 30 30 -30 0

4

Trung Tâm Y Tế

Huyện Lộc Ninh

 10 10 -10 0

Ghi chú: (*) Hàng tài trợ là hàng còn hạn dùng dưới 3 tháng không xuất

được hóa đơn cho bệnh viện nhưng bệnh viện vẫn có nhu cầu nên công ty xuất

cho bệnh viện không thu tiền.

 Sở Y tế đề nghị:

Các đơn vị báo cáo rõ nguyên nhân, lý do cụ thể liên quan đến tình trạng đặt

hàng thuốc Dextran 40 Injection và các biện pháp mà cơ sở đã thực hiện để giải

quyết tình trạng thiếu thuốc. Báo cáo của các đơn vị bằng văn bản gửi về Sở Y tế

trước ngày14/6/2022 để Sở Y tế tổng hợp báo báo  Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ SYT;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV.

                        GIÁM ĐỐC

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-06-07T14:27:35+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:43:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:44:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:44:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:44:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:44:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-07T14:44:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!